
 
RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES No. 042 

19 de agosto De 2022 
 

Por medio del cual se recomienda el ingreso de los aspirantes al 409-Preparatorio de Teatro-
oriente, para el semestre académico 2022/2. 
 

El Consejo de la Facultad de Artes, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y 
 

CONSIDERANDO 
1. Que los siguientes estudiantes:  
 
 

NÚMERO IDENTIFICACIÓN NOMBRE COMPLETO CALIFICACIÓN 
TOTAL 

1 1001369515 MARIA JOSE ZAPATA ROMAN 93,26 

2 1036940303 WEIMAR GUERRA PEREZ 89,73 

3 1036945864 KATHERINE BUSTAMANTE ACEVEDO 89,66 

4 1037237639 MICHAEL STEVEN LOPEZ ZULUAGA 89,16 

5 1001479699 JARY YERITZA CASTRILLON GARCIA 88,3 

6 1072714749 LUISA FERNANDA LOPEZ MARTINEZ 86,93 

7 1001478163 SEBASTIAN PEREZ ALZATE 84,06 

8 1040871785 SOFIA ORTIZ VALLEJO 82,23 

9 1020749485 LEIDY LORENA SORZA UBAQUE 75,36 

10 1001639999 EVELYN ANDREA HENAO VERGARA 73,56 

11 1036925740 LAURA NATALY CARDONA RIOS 72,5 

12 1038416116 JUAN CAMILO VELASQUEZ VELEZ 71,2 

 

Aprobaron la Prueba de Admisión Específica (virtual), que se realizó entre el 1 y el 5 de agoto 
2022, el cual les da derecho a ingresar al 409-Preparatorio de Teatro - Oriente, para el semestre 
académico 2022/2. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Aprobar el ingreso al programa409-Preparatorio de Teatro-oriente para el 
semestre académico 2022/2. 
 
  

IDENTIFICACIÓN NOMBRE COMPLETO 

1001369515 MARIA JOSE ZAPATA ROMAN 

1036940303 WEIMAR GUERRA PEREZ 

1036945864 KATHERINE BUSTAMANTE ACEVEDO 

1037237639 MICHAEL STEVEN LOPEZ ZULUAGA 

1001479699 JARY YERITZA CASTRILLON GARCIA 

1072714749 LUISA FERNANDA LOPEZ MARTINEZ 

1001478163 SEBASTIAN PEREZ ALZATE 

1040871785 SOFIA ORTIZ VALLEJO 

1020749485 LEIDY LORENA SORZA UBAQUE 

1001639999 EVELYN ANDREA HENAO VERGARA 



1036925740 LAURA NATALY CARDONA RIOS 

1038416116 JUAN CAMILO VELASQUEZ VELEZ 

 
 
Dada en Medellín el 19 de agosto de 2022. 
 
 
 

     
Gabriel Mario Vélez Salazar     Alejandro Tobón Restrepo 
Presidente       Secretario 
 


